
ANO VI – N° 769 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 01 de abril de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2015
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Municí-
pio de Macaíba/RN, torna público que se encontra 
aberta licitação na modalidade tomada de preços, 
tipo técnica e preço, com o objetivo de realizar a 
contratação de pessoa jurídica especializada para 
elaboração de diagnóstico técnico da situação atual 
da gestão municipal e elaboração de projeto de mo-
dernização da administração tributária e da gestão 
dos setores sociais básicos para fins de concessão de 
financiamento pelo BNDES/PMAT. A sessão públi-
ca dar-se-á no dia 07/05/2015, as 09h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal de Macaíba. O edital está 
a disposição dos interessados, na sede do Executi-
vo Municipal, das 08:00  as 12:00 e 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 01 de Abril de 2015. CPL/
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA DE COBERTURA DO 
TERMINAL TURÍSTICO DA LAGOA DAS PE-
DRAS NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o julgamento de habilitação do pro-
cesso em comento. Empresa Habilitada: RD CONS-
TRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - EPP. A sessão pú-
blica para abertura do envelope contendo a proposta 
financeira será no dia 14/04/2015 as 10h00min. Ma-
caíba/RN, 01/04/2015. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAIS 
ODONTOLÓGICOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                               

AVISO 

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
de habilitação do processo em comento. Empresas 
habilitadas: PHOSPODONT LTDA, SAÚDE DOC-
TOR COMÉRCIO LTDA, DENTALMED CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e D&H 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS LTDA - ME. Macaíba/RN, 31/03/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CON-
SUMO ODONTOLÓGICO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                

AVISO 
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
de habilitação do processo em comento. Empresas 
habilitadas: D&H COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME, PHOSPO-
DONT LTDA, SAÚDE DOCTOR COMERCIO 
LTDA, RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA e DENTALMED COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Macaíba/RN, 
01/04/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

Convocação para Audiência Pública para apresenta-
ção e discussão do Plano Decenal de Atendimento 
Socioeducativo da Cidade de Macaíba.
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Municipal n.º 291/90 alterada pela Lei 1111 
de 23 de Dezembro de 2003, em respeito aos prin-
cípios da democracia participativa e da publicidade 
– previstos nos artigos 37, “caput”, 227, § 7º e 204, 
II, todos da Constituição Federal convoca Audiên-
cia Pública para discussão, elaboração, formatação e 
aprovação do Plano Municipal de Medidas Socioe-
ducativas do município de Macaíba em conformida-
de com a Lei Federal N°12.594/2012.
 
A Audiência realizar-se-á no dia 23 de Abril de 
2015, no Pax Club, situado no Parque Governador 
José Varela, SN, às 17 horas.

Macaíba, 01 de Abril de 2015.

Verônica Bezerra Rodrigues Berto
PRESIDENTE DO CMDCA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRA-
TADA UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ 
– UPA. OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTES DE 
INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 79, II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2014. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOACY CAR-
LOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO P/ 
CONTRATANTE. ANDRÉA NUNES DE MOURA 
LIBARDI P/ CONTRATADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA UNIVERSI-
DADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA. OBJETO: 
RESCISÃO DO CONTRATO DA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AGENTES DE INTEGRAÇÃO 
DE ESTÁGIOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 79, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 028/2014. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. MÁRCIA DE PAULA BRI-
LHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATAN-
TE. ANDRÉA NUNES DE MOURA LIBARDI P/ 
CONTRATADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CONTRATADA 
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA. 
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTES DE INTE-
GRAÇÃO DE ESTÁGIOS. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 79, II, DA LEI 8.666/93. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 028/2014. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. ROBERTA CA-
BRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDENTE 
DO MACAÍBA/PREV P/ CONTRATANTE. AN-
DRÉA NUNES DE MOURA LIBARDI P/ CON-
TRATADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA UNIVERSIDADE PATATIVA 
DO ASSARÉ – UPA. OBJETO: RESCISÃO DO 
CONTRATO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENTES DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 79, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
028/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CON-
TRATANTE. ANDRÉA NUNES DE MOURA LI-
BARDI P/ CONTRATADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA UNI-
VERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA. 
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTES DE INTE-
GRAÇÃO DE ESTÁGIOS. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 79, II, DA LEI 8.666/93. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 028/2014. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CAR-
LA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL P/ CONTRATANTE. ANDRÉA NUNES DE 
MOURA LIBARDI P/ CONTRATADO.

AVISOS

CONVOCAÇÃO

EXTRATOS



ANO VI – N° 769 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 01 de abril de 20152

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não 
utilizado

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 013.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENTES DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: UNIVERSIDADE PATATIVA 
DO ASSARÉ - UPA / CNPJ: 05.342.580/0001-
19. ENDEREÇO: RUA SÃO JORGE, Nº. 530, 
CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE/CE, CEP 
63.010-102. ITEM VENCIDO: R$ 14,90. RE-
PRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: AN-
DREA NUNES DE MOURA LIBARDI. REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 

CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. SILVANA COSME PEREIRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. ROBERTA CA-
BRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDEN-
TE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES. MÁRCIA DE PAULA BRI-
LHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO 
SARAIVA MAIA. SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNI-

CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.
com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br


